
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπ΄ αριθμ. 3545/24-10-2000 

(ΦΕΚ 784/Δ΄/17-11-2000) απόφασης του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής, περί κήρυξης 

ως αναδασωτέας, έκτασης δημόσιου, δημόσιου 

διακατεχόμενου και ιδιωτικού δάσους, στη νήσο 

Σπέτσες Νομαρχίας Πειραιά.

2 Μερική ανάκληση της υπ΄ αριθμ. Δ/1555/27-9-1995 

(ΦΕΚ 802/Δ΄/13-10-1995) απόφασης του Περι-

φερειακού Διευθυντή Πειραιά, περί κήρυξης ως 

αναδασωτέας, δημόσιας δασικής έκτασης στη 

θέση «θρονί» του Δήμου Μεθάνων του Ν. Αττικής.

3 Μερική ανάκληση της υπ΄ αριθμ. Δ/321042/

14-10-1986 (ΦΕΚ 1132/Δ΄/25-11 -1986) απόφα-

σης του Νομάρχη Πειραιά, περί κήρυξης ως ανα-

δασωτέας, δημόσιας δασικής έκτασης στη θέση 

«Στενό Ασπροβούνι» της Κοινότητας Μεγαλοχω-

ρίου Μεθάνων Νομού Πειραιά».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 44546/1090 (1)

Μερική ανάκληση της υπ΄ αριθμ. 3545/24-10-2000 
(ΦΕΚ 784/Δ΄/17-11-2000) απόφασης του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής, περί κήρυξης   ως 
αναδασωτέας, έκτασης δημόσιου, δημόσιου δια-
κατεχόμενου και ιδιωτικού δάσους, στη νήσο Σπέ-
τσες Νομαρχίας Πειραιά.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος της Χώρας.

β) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 

ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυ-

ασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5- 11-1970 (ΦΕΚ 235

τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρ-
μοδιοτήτων κ.λπ.».

γ) Των άρθρων 6 και 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/
Α΄/30-5-1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.». 

δ) Του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/
8-8-2014) με το οποίο αντικαταστάθηκε το άρθρο 44 
του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29-12-1979).

ε) Το π.δ. 32/2016 περί ορισμού επιστημονικών κριτη-
ρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περιπτώσεις 1,2 και 
5 του αρθρ. 3 του ν. 998/1979.

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980 
και γ) 141823/24-2-1983.

3. Τα αρθρ. 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/
7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Το π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) περί Οργανι-
σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

5. Το αρθρ. 28, ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/A΄/2015) και την 
αριθμ. 15869/15-5-2017 απόφαση Υπουργού Εσωτερι-
κών με την οποία διορίστηκε ο Σπυρίδων Κοκκινάκης 
του Χρήστου, Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αττικής (ΦΕΚ ΥΟΔΔ/250/2017).

6. Την υπ΄ αριθμ. 3545/24-10-2000 (ΦΕΚ 784/Δ΄/
17-11-2000) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέ-
ρειας Αττικής, με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα, 
λόγω πυρκαγιάς, έκταση δημόσιου, δημόσιου διακατεχό-
μενου και ιδιωτικού δάσους, εμβαδού 5.669,6 στρ., στις 
θέσεις «Λιγονέρι, Βρέλλος, Αγία Παρασκευή, Άγιοι Ανάρ-
γυροι, Τουρλοράχη, Προφήτης Ηλίας, Κούρκουλα, Βίγλα» 
νήσου Σπετσών Νομαρχίας Πειραιά, στην οποία εμπίπτει 
η συνολική έκταση που προτείνεται για ανάκληση. 

7. Την υπ΄ αριθμ. 50055/1291/17/29-5-2018 πρόταση 
του αρμοδίου Δασαρχείου Πόρου - με τις συνημμένες 
σε αυτή ΔΥ/17-5-2017 αναφορά και ΔΥ/14-6-2017 έκ-
θεση φωτοερμηνείας -, για μερική ανάκληση της ως 
άνω (6) απόφασης, για τμήματα: Ι) εμβαδού 0,270 στρ., 
II) εμβαδού 0,143 στρ., ΙΙΙ) εμβαδού 0,494 στρ., IV) εμ-
βαδού 0,445 στρ., V) εμβαδού 1,243 στρ., VI) εμβαδού 
0,105 στρ., VII) εμβαδού 0,839 στρ., VIII) εμβαδού 0,103 
στρ., IX) εμβαδού 0,143 στρ., Χ) εμβαδού 0,121 στρ. και 
XI) εμβαδού 0,491 στρ., στις περιοχές «Λιγονέρι - Βρέλλος -
Αγία Παρασκευή - Ζωγεριά - Προφήτης Ηλίας - Βίγλα» 
περιφέρειας του Δήμου Σπετσών, διότι τα εν λόγω τμή-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Ιουλίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 263

2921

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.07.18 09:39:32
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2922 Τεύχος Δ’ 263/16.07.2018

ματα που ήταν μη δασικές εκτάσεις, εμπίπτοντα στην 
περίπτωση 6α του άρθρου 3 του ν. 998/1979 ως ισχύει, 
συμπεριλήφθησαν στην παραπάνω (6) απόφαση, λόγω 
πλάνης περί των πραγμάτων και πραγματικής αιτίας, 
αποφασίζουμε: 

Ανακαλούμε μερικώς την 3545/24-10-2000 (ΦΕΚ 784/

Δ΄/17-11-2000) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πε-

ριφέρειας Αττικής, περί κήρυξης ως αναδασωτέας 

έκτασης δημόσιου, δημόσιου διακατεχόμενου και ιδι-

ωτικού δάσους, εμβαδού 5.669,6 στρ., στη νήσο Σπέ-

τσες Νομαρχίας Πειραιά, λόγω πυρκαγιάς και μόνο για 

τμήματα εμβαδού: 0,270 στρ. (διακοσίων εβδομήντα 

χιλιοστών του στρέμματος), 0,143 στρ. (εκατόν σαράντα 

τριών χιλιοστών του στρέμματος), 0,494 στρ. (τετρακο-

σίων ενενήντα τεσσάρων χιλιοστών του στρέμματος), 

0,445 στρ. (τετρακοσίων σαράντα πέντε χιλιοστών του 

στρέμματος), 1,243 στρ. (ενός στρέμματος και διακοσίων 

σαράντα τριών χιλιοστών του στρέμματος), 0,105 στρ. 

(εκατόν πέντε χιλιοστών του στρέμματος), 0,839 στρ. 

(οκτακοσίων τριάντα εννέα χιλιοστών του στρέμματος), 

0,103 στρ. (εκατόν τριών χιλιοστών του στρέμματος), 

0,143 στρ. (εκατόν σαράντα τριών χιλιοστών του στρέμ-

ματος), 0,121 στρ. (εκατόν είκοσι ενός χιλιοστών του 

στρέμματος) και 0,491 στρ. (τετρακοσίων ενενήντα ενός 

χιλιοστών του στρέμματος), διότι, ως μη δασικές - αγρο-

τικές εκτάσεις εμπίπτουσες στην περίπτωση 6α, αρθρ. 3, 

ν. 998/1979 ως ισχύει, περιελήφθησαν στην 3545/

24-10-2000 απόφαση λόγω πλάνης περί των πραγμάτων 

και πραγματικής αιτίας.
Η ως άνω  έκταση, στις θέσεις  «Λιγονέρι - Βρέλλος - 

Αγία Παρασκευή - Ζωγεριά - Προφήτης Ηλίας - Βίγλα» 
περιφέρειας Δήμου Σπετσών της Περιφερειακής Ενότη-
τας Νήσων,  απεικονίζεται στο από 29-5-2018 διάγραμμα 
κλίμακας 1:500, το οποίο συνοδεύει αναπόσπαστα την 
απόφαση αυτή, με μαύρο περίγραμμα (και στα ενσω-
ματωμένα σε αυτό, αποσπάσματα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ. 
αριθμ. 7321/1, 7328/2, 7328/4, 7329/1 και 7329/3 κλίμα-
κας 1:5000 με μαύρο περίγραμμα), ως κάτωθι: 

Τμήμα Ι, εμβαδού 0,270 στρ., με στοιχεία περιμέτρου 
«1,2,3,4,5,6,7,8,9,1» και όρια: Βόρεια και Δυτικά με δασική 
αναδασωτέα έκταση, Ανατολικά με μη δασική έκταση και 
Νότια με δασική αναδασωτέα έκταση και με μη δασική 
έκταση. 

Τμήμα II, εμβαδού 0,143 στρ., με στοιχεία περιμέτρου 
«10,11,12,13,14,15,16,17,10» και όρια: Βόρεια και Ανατο-
λικά με δασική αναδασωτέα έκταση, Νότια με μη δασική 
και δασική αναδασωτέα έκταση και Δυτικά με μη δασική 
έκταση. 

Τμήμα III, εμβαδού 0,494 στρ., με στοιχεία περιμέτρου 
«Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ,Μ,Ν,Ξ,Ο,Π, Α» και όρια: Βόρεια, Ανα-
τολικά, Νότια και Δυτικά με δασική αναδασωτέα έκταση. 

Τμήμα IV, εμβαδού 0,445 στρ., με στοιχεία περιμέτρου 
«Ρ,Σ,Τ,Υ,Φ,Χ, Ρ» και όρια: Βόρεια και Ανατολικά με μη δα-
σική έκταση, Νότια με αναδασωτέα έκταση και Δυτικά 
με δρόμο και με δασική αναδασωτέα έκταση. 

Τμήμα V, εμβαδού 1,243 στρ., με στοιχεία περιμέτρου 
«Ψ,Ω,Α΄,Β΄,Γ΄,Δ΄,Ε΄,Ζ΄,Η΄, Ψ» και όρια: Βόρεια και Ανατολι-
κά με δασική αναδασωτέα έκταση, Νότια με αναδασωτέα 
έκταση και Δυτικά με μη δασική έκταση. 

Τμήμα VI, εμβαδού 0,105 στρ., με στοιχεία περιμέτρου 
«α,β,γ,δ, α» και όρια: Βόρεια και Δυτικά με δασική αναδα-
σωτέα έκταση, Ανατολικά με μη δασική έκταση και Νότια 
με δασική αναδασωτέα έκταση και μη δασική έκταση. 

Τμήμα VII, εμβαδού 0,839 στρ., με στοιχεία περιμέτρου 
«ε,ζ,η,θ,ι,κ,λ,μ,ν,ξ,ο,π,ρ,σ,τ,υ, ε» και όρια: Βόρεια και Ανα-
τολικά με μη δασική έκταση, Νότια με δασική αναδασω-
τέα έκταση και Δυτικά με δασική έκταση. 

Τμήμα VIII, εμβαδού 0,103 στρ., με στοιχεία περιμέτρου 
«φ,χ,ψ,ω,α΄,β΄, φ» και όρια: Βόρεια με μη δασική έκταση, 
Ανατολικά με δασική και με μη δασική έκταση, Νότια και 
Δυτικά με δασική αναδασωτέα έκταση. 

Τμήμα IX, εμβαδού 0,143 στρ., με στοιχεία περιμέτρου 
«γ΄,δ΄,ε΄,ζ΄,η΄,θ΄,ι΄,κ΄, γ΄» και όρια: Βόρεια με μη δασική 
έκταση, Ανατολικά, Νότια και Δυτικά με δασική αναδα-
σωτέα έκταση. 

Τμήμα Χ, εμβαδού 0,121 στρ., με στοιχεία περιμέτρου 
«Α,Β,Γ,Δ,Ε, Α» και όρια: Βόρεια, Νότια και Δυτικά με δα-
σική αναδασωτέα έκταση και Ανατολικά με μη δασική 
έκταση.

Τμήμα XI, εμβαδού 0,491 στρ., με στοιχεία περιμέτρου 
«Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ,Μ,Ν,Ξ,Ο, Ζ» και όρια: Βόρεια με δασική και 
μη δασική έκταση, Ανατολικά με μη δασική έκταση και 
Νότια και Δυτικά με δασική αναδασωτέα έκταση.

Οι συντεταγμένες των κορυφών των ως άνω τμημάτων Ι 
έως και XI, κατά ΕΓΣΑ΄ 87 αποτυπώνονται στους - ενσωμα-
τωμένους στο από 29-5-2018 διάγραμμα, κλίμακας 1:500 
που συνοδεύει αναπόσπαστα την παρούσα - πίνακες.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-
νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
(αρθρ. 90, π.δ. 63/2005).

Η απόφαση αυτή, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 6 Ιουνίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2923Τεύχος Δ’ 263/16.07.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2924 Τεύχος Δ’ 263/16.07.2018

    Αριθμ. 29237/787 (2)

Μερική ανάκληση της υπ΄ αριθμ. Δ/1555/27-9-1995 
(ΦΕΚ 802/Δ΄/13-10-1995) απόφασης του Περιφε-
ρειακού Διευθυντή Πειραιά, περί κήρυξης ως ανα-
δασωτέας, δημόσιας δασικής έκτασης στη θέση 
«θρονί» του Δήμου Μεθάνων του Ν. Αττικής.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος της Χώρας.
β) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυ-
ασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5-11-1970 (ΦΕΚ 235 
τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμο-
διοτήτων κ.λπ.».

γ) Των άρθρων 6 και 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/
Α΄/30-5-1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

δ) Του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/
8-8-2014) με το οποίο αντικαταστάθηκε το άρθρο 44 του 
ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29-12-1979).

ε) Το π.δ. 32/2016 περί ορισμού επιστημονικών κρι-
τηρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περιπτώσεις 1, 
2 και 5 του αρθρ. 3 του ν. 998/1979.

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980 και 
γ) 141823/24-2-1983.

3. Τα αρθρ. 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/
7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Το π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) περί Οργανι-
σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

5. Το αρθρ. 28, ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) και η 
αριθμ. 15869/15-5-2017 απόφαση Υπουργού Εσωτερι-
κών με την οποία διορίστηκε ο Σπυρίδων Κοκκινάκης 
του Χρήστου, Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αττικής (ΦΕΚ ΥΟΔΔ/250/2017).

6. Την υπ΄ αριθμ. Δ/1555/27-9-1995 (ΦΕΚ 802/Δ΄/
13-10-1995) απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή 
Πειραιά, με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα, λόγω 
πυρκαγιάς, δασική έκταση 61,00 στεμμάτων στη θέση 
«θρονί» του Δήμου Μεθάνων και στην οποία εμπίπτει η 
έκταση που προτείνεται για ανάκληση.

7. Την υπ΄ αριθμ. οικ. 26588/505/29-3-2018 πρόταση 
του αρμοδίου Δασαρχείου Πόρου -με τις συνημμένες σε 
αυτή ΔΥ/12-5-2017 αναφορά και ΔΥ/22-5-2017 έκθεση 

φωτοερμηνείας-, για μερική ανάκληση της ως άνω (6) 
απόφασης, για τμήματα: Ι) εμβαδού 3,412 στρ. και II) εμ-
βαδού 2,985 στρ., στη θέση «θρονί» περιοχής Μεθάνων, 
διότι τα εν λόγω τμήματα που ήταν μη δασικές εκτάσεις 
με βαθμίδες και καλλιεργούντο γεωργικά και δενδροκο-
μικά, εμπίπτοντα στην περίπτωση 6α του άρθρου 3 του ν. 
998/1979 ως ισχύει, συμπεριλήφθησαν εκ παραδρομής 
στην παραπάνω (6) απόφαση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την Δ/1555/27-9-1995 (ΦΕΚ 802/
Δ΄/13-10-1995) απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή 
Πειραιά, περί κήρυξης ως αναδασωτέας, λόγω πυρκα-
γιάς, δημόσιας δασικής έκτασης συνολικού εμβαδού 
61,00 στρ. στη θέση «θρονί» του Δήμου Μεθάνων και 
μόνο για τμήματα εμβαδού: 3,412 στρ. (τριών στρεμμά-
των και τετρακοσίων δώδεκα χιλιοστών του στρέμματος) 
και 2,985 στρ. (δύο στρεμμάτων και εννιακοσίων ογδό-
ντα πέντε χιλιοστών του στρέμματος) διότι, ως μη δασι-
κές εκτάσεις με βαθμίδες και γεωργική - δενδροκομική 
καλλιέργεια εμπίπτοντα στην περίπτωση 6α, αρθρ. 3,
ν. 998/1979 ως ισχύει, περιελήφθησαν στην Δ/1555/
27-9-1995 απόφαση λόγω πλάνης περί των πραγμάτων 
και πραγματικής αιτίας.

Τα ως άνω τμήματα, στη θέση «θρονί» περιοχής Με-
θάνων, Δήμου Τροιζηνίας - Μεθάνων της Περιφερειακής 
Ενότητας Νήσων, απεικονίζονται στο από 29-3-2018 δι-
άγραμμα με κλίμακα 1:3.000 (και στο ενσωματωμένο 
σε αυτό, απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ. αριθμ. 6491/
4 κλίμακας 1:5000) το οποίο συνοδεύει αναπόσπαστα 
την απόφαση αυτή, με μαύρο περίγραμμα ως κάτωθι:

Τμήμα Ι (εμβαδού 3,412 στρ.) με στοιχεία κορυφών «Α,
Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ,Μ,Ν,Ξ,Ο,Π,Ρ,ΣΤ,Υ, Α» και όρια: Βόρεια, 
Ανατολικά και Νότια με δασική αναδασωτέα έκταση και 
με μη δασική έκταση και Δυτικά με δασική αναδασωτέα 
έκταση και

Τμήμα II (εμβαδού 2,985 στρ.) με στοιχεία κορυφών 
«α,β,γ,δ,ε,ζ,η,θ,ι,κ,λ,μ,ν,ξ,ο, α» και όρια: Βόρεια με μη δα-
σική έκταση και Ανατολικά, Νότια και Δυτικά με δασική 
αναδασωτέα έκταση.

Οι συντεταγμένες των κορυφών της ως άνω έκτασης 
κατά ΕΓΣΑ΄ 87 αποτυπώνονται στους ενσωματωμένους, 
στο από 29-3-2018 - συνημμένο στην παρούσα - διά-
γραμμα κλίμακας 1:3.000, πίνακες.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-
νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
(αρθρ. 90, π.δ. 63/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 6 Ιουνίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2925Τεύχος Δ’ 263/16.07.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2926 Τεύχος Δ’ 263/16.07.2018

    Αριθμ. 29236/786 (3)

Μερική ανάκληση της υπ΄ αριθμ. Δ/321042/
14-10-1986 (ΦΕΚ 1132/Δ΄/25-11 -1986) απόφα-
σης του Νομάρχη Πειραιά, περί κήρυξης ως ανα-
δασωτέας, δημόσιας δασικής έκτασης στη θέση 
"Στενό Ασπροβούνι" της Κοινότητας Μεγαλοχω-
ρίου Μεθάνων Νομού Πειραιά».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος της Χώρας.
β) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν.δ. 
532/1970 (ΦΕΚ103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως των δι-
ατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του β.δ. 709/5-11-1970 (ΦΕΚ 235 τ.Α΄/1970) «περί 
καθορισμού των διατηρουμένων αρμοδιοτήτων κ.λπ.».

γ) Των άρθρων 6 και 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/
Α΄/30-5-1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

δ) Του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/
8-8-2014) με το οποίο αντικαταστάθηκε το άρθρο 44 του 
ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29-12-1979).

ε) Το π.δ. 32/2016 περί ορισμού επιστημονικών κριτη-
ρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περιπτώσεις 1,2 και 
5 του αρθρ. 3 του ν. 998/1979.

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/9-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980 
και γ) 141823/24-2-1983.

3. Τα αρθρ. 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/
7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Το π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) περί Οργανι-
σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

5. Το αρθρ. 28, ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) και η 
αριθμ. 15869/15-5-2017 απόφαση Υπουργού Εσωτερι-
κών με την οποία διορίστηκε ο Σπυρίδων Κοκκινάκης 
του Χρήστου, Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αττικής (ΦΕΚ ΥΟΔΔ/250/2017).

6. Την υπ΄ αριθμ. Δ/321042/14-10-1986 (ΦΕΚ 1132/Δ΄/
25-11-1986) απόφαση του Νομάρχη Πειραιά, με την οποία 
κηρύχθηκε ως αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, δασική έκτα-
ση 912,00 στεμμάτων στη θέση «Στενό Ασπροβούνι»  περι-
φέρειας της Κοινότητας Μεγαλοχωρίου Μεθάνων και στην 
οποία εμπίπτει η έκταση που προτείνεται για ανάκληση.

7. Την υπ΄ αριθμ. 39505/1039/17/28-3-2018 πρότα-
ση του αρμοδίου Δασαρχείου Πόρου - με τις συνημμέ-
νες σε αυτή ΔΥ/12-5-2017 αναφορά και ΔΥ/22-5-2017 
έκθεση φωτοερμηνείας-, για μερική ανάκληση της ως 
άνω (6) απόφασης, για τμήματα: Ι) εμβαδού 2,288 στρ., 
II) εμβαδού 23,765 στρ., Ill) εμβαδού 6,717 στρ. και IV) 
εμβαδού 7,428 στρ. στη θέση «Στενό-Ασπροβούνι» περι-
οχής Μεγαλοχωρίου Μεθάνων, διότι τα εν λόγω τμήματα 
που ήταν μη δασικές εκτάσεις με βαθμίδες και καλλιερ-
γούντο γεωργικά και δενδροκομικά, εμπίπτοντα στην 
περίπτωση 6α του άρθρου 3 του ν. 998/1979 ως ισχύει, 

συμπεριλήφθησαν εκ παραδρομής στην παραπάνω (6) 

απόφαση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την: Δ/321042/14-10-1986

(ΦΕΚ 1132/Δ΄/25-11-1986) απόφαση του Νομάρχη Πει-

ραιά, περί κήρυξης ως αναδασωτέας, λόγω πυρκαγιάς, δη-

μόσιας δασικής έκτασης συνολικού εμβαδού 912,00 στρ.

στη θέση «Στενό Ασπροβούνι» της Κοινότητας Μεγαλοχω-

ρίου Μεθάνων και μόνο για τμήματα εμβαδού: 2,288 στρ. 

(δύο στρεμμάτων και διακοσίων ογδόντα οκτώ χιλιοστών 

του στρέμματος), 23,765 στρ. (είκοσι τριών στρεμμάτων 

και επτακοσίων εξήντα πέντε χιλιοστών του στρέμματος), 

6,717 στρ. (έξι στρεμμάτων και επτακοσίων δέκα επτά χιλι-

οστών του στρέμματος) και 7,428 στρ. (επτά στρεμμάτων 

και τετρακοσίων είκοσι οκτώ χιλιοστών του στρέμματος) 

διότι, ως μη δασικές εκτάσεις με βαθμίδες και γεωργική - 

δενδροκομική καλλιέργεια εμπίπτοντα στην περίπτωση 

6α, αρθρ. 3, ν. 998/1979 ως ισχύει, περιελήφθησαν στην 

Δ/321042/14-10-1986 απόφαση λόγω πλάνης περί των 

πραγμάτων και πραγματικής αιτίας.

Τα ως άνω τμήματα, στη θέση «Στενό - Ασπροβούνι» 

περιοχής Μεγαλοχωρίου Μεθάνων, του Δήμου Τροιζηνί-

ας - Μεθάνων της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων, απει-

κονίζονται στο από 28-3-2018 διάγραμμα με κλίμακα 

1:3.000 (και στα ενσωματωμένα σε αυτό, αποσπάσματα 

φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ. αριθμ. 6491/4 κλίμακας 1:5000) το 

οποίο συνοδεύει αναπόσπαστα την απόφαση αυτή με 

μαύρο περίγραμμα ως κάτωθι: 

Τμήμα Ι (εμβαδού 2,288 στρ.) με στοιχεία κορυφών «Α,

Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ,Μ,Ν,Ξ,Ο,Π,Ρ,  Α» και όρια: Βόρεια, Ανα-

τολικά, Νότια και Δυτικά με δασική αναδασωτέα έκταση,

Τμήμα II (εμβαδού 23,765 στρ.) με στοιχεία κορυφών 

«1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,........,39,40,41,42,43,44,45,  1» και 

όρια: Βόρεια με δασική αναδασωτέα έκταση και μη δα-

σική έκταση και Ανατολικά, Νότια και Δυτικά με δασική 

αναδασωτέα έκταση.

Τμήμα III (εμβαδού 6,717 στρ.)  με στοιχεία κορυφών 

«α,β,γ,δ,ε,ζ,η,θ,ι,κ,λ,μ,ν,ξ,ο,π,ρ,σ,τ,υ,φ,  α» και όρια: Βόρεια 

με δασική αναδασωτέα έκταση και με μη δασική έκτα-

ση, Ανατολικά, Νότια και Δυτικά με δασική αναδασωτέα 

έκταση και

Τμήμα IV (εμβαδού 7,428 στρ.) με στοιχεία κορυφών 

«45,46,47,48,49,50,51,52,53,α,φ,υ,54,55,.......,91,92,93, 46» 

και όρια:

Βόρεια, Νότια και Δυτικά με δασική αναδασωτέα έκτα-

ση και Ανατολικά με μη δασική έκταση.

Οι συντεταγμένες των κορυφών της ως άνω έκτασης 

κατά ΕΓΣΑ΄ 87 αποτυπώνονται στους ενσωματωμένους, 

στο από 28-3-2018 - συνημμένο στην παρούσα - διά-

γραμμα κλίμακας 1:3.000, πίνακες.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-

νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 

(αρθρ. 90, π.δ. 63/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 6 Ιουνίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2927Τεύχος Δ’ 263/16.07.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2928 Τεύχος Δ’ 263/16.07.2018

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*04002631607180008*


